СОВЕТ

        Перемиловского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ

16.09.2014  г. № 14 НПА
О внесении изменений в Решение Совета Перемиловского сельского поселения № 32 НПА от 29.11.2013 года «Об установлении земельного налога на территории Перемиловского сельского поселения»

В соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации Совет Перемиловского сельского поселения Совет Перемиловского сельского поселения решил:

1. Изложить Статью 2 Решения Совета Перемиловского сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории Перемиловского сельского поселения» в следующей редакции:
«Статья 2. Налоговая ставка
Налоговая ставка устанавливается в следующих размерах:
- 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям  в составе  зон  сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
-  0,15 процента кадастровой стоимости занятых  жилищным  фондом  и  объектами  инженерной   инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к  жилищному  фонду   и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)  или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;
- 0,15 процента кадастровой стоимости приобретённых (предоставленных)  для  личного  подсобного  хозяйства,   садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- 0,75 процента в отношении прочих  земельных участков  объектов  образования и здравоохранения, находящихся на территории Перемиловского городского поселения.

- 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Изложить Статью 4 Решения Совета Перемиловского сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории Перемиловского сельского поселения» в следующей редакции:
« Статья 4. Налоговые льготы.

1. Установить, что освобождаются от налогообложения организации и физические лица, имеющие в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Перемиловского сельского поселения, перечисленные  в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации (в действующей редакции).

  2. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

	1.
	Муниципальные учреждения, созданные органами местного самоуправления  Перемиловского сельского поселения для осуществления управленческих, социально-культурных и иных функций некоммерческого характера, зарегистрированные в Шуйском муниципальном районе, деятельность которых финансируется не менее чем на 70 процентов за счет средств бюджета сельского поселения;

	2.
	Участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательно распространены их гарантии и льготы

	3.
	Родители и опекуны, у которых на попечении и содержании находятся инвалиды 1-й и 2-й групп, а также инвалиды детства.

	4.
	Инвалиды 1-й, 2-й и 3-ей групп.

	5.
	Граждане, постоянно проживающие на территории поселения и достигшие 80-ти летнего возраста.

3.  При наличии в собственности гражданина более одного земельного участка (независимо от вида разрешенного использования) в пределах поселения – льгота предоставляется в отношении только одного участка. При этом льгота предоставляется в отношении участка, имеющего наибольшую кадастровую стоимость»

3. Изложить Статью 6 Решения Совета Перемиловского сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории Перемиловского сельского поселения» в следующей редакции:
«Статья 6. Заключительное положение.
1. Настоящее  Решение подлежит:

- опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения;

- размещению на  официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/
2. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января  2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                Неглядимова Г.Б.
«16» сентября  2014  года.
М.П.